
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 апреля 2024 года № 210

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 26 мая 2022 года № 267

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 № 642 «О 
внесении  изменений  в  Порядок  приема  на  обучение  по  образовательным 
программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего 
образования,  утвержденный  приказом  Министерства  просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458», руководствуясь ст. 36 Устава 
муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация 
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Городской округ Ногликский» от 26 мая 2022 года № 267 «Об утверждении 
административного  регламента  предоставления  муниципальной 
образовательной  организацией,  реализующей  образовательные  программы 
начального  общего  основного  общего  и  среднего  общего  образования  на 
территории  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский» 
муниципальной услуги  «Прием заявлений о  зачислении в  муниципальные 
образовательные  организации  субъектов  Российской  Федерации, 
реализующие программы общего образования на территории муниципального 
образования  «Городской  округ  Ногликский»  (далее  -  административный 
регламент) следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.2.1  раздела  2  административного регламента  дополнить 
текстом следующего содержания:



2

«, а также родители, дети которых указаны в п. 8 ст. 24 Федерального 
закона  от  27.05.1998  №  76-ФЗ  «О  статусе  военнослужащих»,  и  детей, 
указанных в статье 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 266-ФЗ «О 
войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства 
их семей.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 
округ  Ногликский»  в  информационно  -  телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         О.В. Водолага


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

